CONSORZIO DI BONIFICA DELLA NURRA
SASSARI

[ AREA TECNICA - AGRARIA

Determinazione n. 39 del 5.03.2018

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO ONORARI Al COMPONENTI DELLA
COMMISSIONE DI COLLAUDO IN CORSO D’OPERA DE!I LAVORI DI
“RIFACIMENTO DELLA CONDOTTA ADDUTTRICE PRINCIPALE DN 2000 MM

_ALIMENTANTE IL 3° E 4° LOTTO IRRIGUO. LAVORI DI COMPLETAMENTO?.

IL DIRETTORE DI AREA

Vista la L.R. 23.05.2008 n° 6 “Legge-quadro in materia di Consorzi di Bonifica”;

Visto lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Nurra, approvato dal Consiglio déi Delegati con
del. 15.12.2008 n°® 13;

Vista la deliberazione del Consiglio dei Delegati n® 16 del 20.06.2016, divenuta esecutiva nei modi
di legge, con la quale sono state conferite al Dott. Ing. Franco Moritto le funzioni di Direttore ad

interim dell’Area Tecnica-Agraria;

Visto il Decreto n® 276 del 30.12.2013 del Ministero delle Politiche Agricole — Gestione Ex
AGENSUD che ha approvato e finanziato I'intervento denominato “Rifacimento della condotta
adduttrice principale Dn 2000 alimentante il 3° e 4° lotto irriguo. Lavori di completamento. A./G.C.
158" per limporto omnicomprensivo di € 13.370.000,00, e nel contempo ha individuato il
Consorzio di Bonifica della Nurra quale concessionario per I'esecuzione dei lavori in argomento e
Autorita Espropriante ai sensi del T.U.D.P. R. 327/2001.

Visti i Decreti del Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali n® 153 del 7.01.2016, n°
6718 del 18.03.2016, n°® 27.922 del 25.11.2016 e n. 11361 del 04/04/2017 rispettivamente che
rimodulano il quadro economico del finanziamento, che prende atto della perizia di variante n° 1,
che prende atto delle perizie n° 2 e n° 3 e che prende atto della perizia di variante e suppletiva n.
4, aggiornando il quadro economico dell’intervento.

Richiamata la Determinazione del D.A.T.A. del Consorzio n° 47 del 18.03.2015 con la quale &
stato affidato I'incarico per I'espletamento delle funzioni di Collaudo Tecnico-Amministrativo in
corso d’'opera dei lavori denominati “Rifacimento della condotta adduttrice principale DN 2000
alimentante il 3° e 4° lotto irriguo. Lavori di completamento.”, ai seguenti professionisti:

e Ing. Valter Pascucci, con la funzione di Presidente della Commissione di Collaudo;

e Ing. Guglielmo Renato Raimondi, con la funzione di componente della Commissione di
Collaudo;

e Ing. Enos Borrini, con la funzione di componente della Commissione di Collaudo;
Viste le convenzioni con i suddetti professionisti rispettivamente Rep. n° 435, 436 e 437 del

22.02.2016, con le quali vengono regolati i rapporti con il Consorzio per I'espletamento della
Funzione di collaudatore dell’intervento in argomento; ’

Vista la Determinazione del Direttore di Area Tecnica-Agraria del Consorzio n. 293 dell
11.11.2016 con la quale & stato impegnato-e liquidato ai suddetti componenti della Commissione



di collaudo Tl'anticipazione spettante a ciascun collaudatore, ai sensi dell'art. 11, secondo
capoverso, della convenzione d'incarico, per i seguenti importi:

e N°3/16 del 13.07.2016 dell'ing. Valter Pascucci, Cod. Ben. 455, dell'importo complessivo di
€ 15.098,72; ‘

¢ N° 4/2016 del 8:07.2016 dell'lng. Guglielmo Renato Raimondi, Cod. Ben. 456, dell'importo
complessivo di € 15.098,72;

o N° 1/2016 del 28.10.2016 del'lIng. Enos Borrini, Cod. Ben. 457, dell'importo complessivo di
€ 15.098,72,

Visto il certificato di collaudo in data 22.08.2017 redatto dalla Commissione come sopra costituita,
anticipato via Pec in data 3.10.2017 e successivamente pervenuto in formato cartaceo in data
6.10.2017, che attesta la collaudabilita delle opere e di fatto collauda e autorizza la
corresponsione del saldo alla ditta Rotech Srl, con sede in Mules, 91/a 39040 Campo di Trens
(BZ), che ascende a € 100.938,11 (diconsi centomilanovecentotrentotto/11 euro) oltre IVA di

legge;

Vista la Determinazione del Direttore di Area Tecnica-Agraria del Consorzio n. 220 del 06.10.2017
che approva il suddetto certificato di collaudo;

Viste le seguenti fatture a saldo:
o N°4/17 del 5.10.2017 dell'lng. Valter Pascucci, dellimporto complessivo di € 10.150,40;

o N°2/2017 del 6.10.2017 dell'iIng. Guglielmo Renato Raimondi, dell'importo complessivo di €
10.150,40;

o N°1/2017 del 6.10.2017 dell'lng. Enos Borrini, del’importo complessivo di € 10.150,40.

Visto l'art. 11 della convenzione d'incarico che prevede il pagamento delle competenze
al’approvazione degli atti di collaudo; '

Ritenuto che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del Servizio Tecnico
e Agrario ai sensi dell’ art. 24, punto 2), dello Statuto Consortile;

DETERMINA

1) Di impegnare e liquidare, ai seguenti professionisti quale saldo spettante a ciascun
collaudatore, ai sensi dell’art. 11 della convenzione d’incarico, le seguenti fatture:

o N°4/17 del 5.10.2017 dell'Ing. Valter Pascucci, Cod. Ben. 455, dell'importo complessivo di €
10.150,40;

s N° 2/2017 del 6.10.2017 dell'Ing. Guglielmo Renato Raimondi, Cod. Ben. 456, dell'importo
* complessivo di € 10.150,40; '

» N°1/2017 del 6.10.2017 dell'Ing. Enos Borrini, Cod. Ben. 457, dellimporto complessivo di €
10.150,40.

dagli impegni di spesa rispettivamente n° 2018 95/0, 96/0, 97/0, al cap. 155022 con oggetto
"Progettazione, collaudi, consulenze tecniche e amministrative", del bilancio consortile 2018,
regolarmente esecutivo, che presenta la necessaria disponibilita.

2) diinviare il presente provvedimento al Servizio Amministrativo del-Consorzio:

1L DIRETTORE A.l. DELL’ AREA TECNICA-AGRARIA
Dott. Ing. Frafico Moritto

Visto per l'attestazione della copertura contabile:
IL CAPO SETTORKRAGIONERIA
Rag. Luj ortello

La presente determinazione dirigenziale & in pubblicazione all'Albo del Consorzio, per quindici giomni
consecutivi, decorrenti dal giorno e 5 ?“{}}‘\Hx ng

IL.DIRETTORE D'AREA AMMINISTRATIVA

Doﬁ.it¥¥f§22%9gfﬁg%/

Avverso la presente determinazione & ammessa opposizione da proporsi entro trenta giorni a decorrere dal primo giorno di
pubblicazione della stessa. Contro gli atti che decidono sulle opposizioni &€ ammesso ricorso allAssessorato regionale competente in
materia di agricoltura entro trenta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione degli atti stessi.




